
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   .   . 2023 г. № 
с. Половинное

Об утверждении схем размещения 
нестационарных торговых объектов 

на территории Половинского муниципального
округа Курганской области

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  28.12.2009  N  381-ФЗ  «Об  основах  государственного
регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,  приказом
Департамента экономического развития Курганской области от 27 декабря 2010 года
№ 115 - ОД  «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного
самоуправления  Курганской  области  схем  размещения  нестационарных  торговых
объектов»,  решением  Думы  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области от 06.05.2022 г. № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления
Половинского муниципального округа Курганской области», руководствуясь Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  Администрация
Половинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на

территории  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления: 
1) постановление Администрации Половинского района от 29.03.2019 г. № 191

«О внесении изменений в постановление Администрации Половинского района от
14.05.2018 г.  № 283 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории Половинского района»;

2) постановление Администрации Половинского района от 14.05.2018 г. № 283
«Об  утверждении  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Половинского района».

3. Обнародовать настоящее постановление в местах,  установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=0412A401BBF6CB2AF3B6812ABD166F45D4CACBC0C0E7FFA6DA47BE9D24ZCB0K


4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области  по
экономике.  

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                              В.В. Меньщиков



Проект подготовил:

Руководитель отдела по управлению муниципальным
имуществом, экономике и закупкам Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области В.В. Микова

Согласовано:

Главный  юрисконсульт  отдела  правовой  и
организационно  -  контрольной  работы
Администрации  Половинского  муниципального
округа Курганской области                                           М.Б. Лубянова

                



Приложение
к  Постановлению  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области 
от     .    . 2023г. № ______ «Об утверждении схем
размещения  нестационарных  торговых  объектов
на  территории  Половинского  муниципального
округа Курганской области

С Х Е М А  
размещения нестационарных торговых объектов на территории Половинского муниципального округа Курганской

области

№
п/п

Место размещения нестационарного 
торгового объекта (адресный 
ориентир)

Вид
собственности
(федеральная,
областная,
муниципальная, 
частная)

Площадь
(земельного
участка,
здания,
строения
сооружения), 
кв.м.

Площадь
нестациона
рного
торгового
объекта, 
кв.м.

Специализация 
торгового
объекта

Примечания

1 с. Половинное, ул. Победы, Старая 
площадь

неразграниченная 40 35 промышленные товары,
продовольственные 
товары

планируемая

2 с. Половинное, ул. Победы, Старая 
площадь

неразграниченная 40 35 промышленные товары,
продовольственные 
товары

планируемая

3 с. Половинное, ул. Победы, Старая 
площадь

неразграниченная 40 35 промышленные товары,
продовольственные 
товары

планируемая

4 с. Половинное,  ул. Ленина (возле 
магазина «Птица из Башкирии)

неразграниченная 60 40 промышленные товары,
продовольственные 
товары, бытовые услуги

планируемая

5 с. Половинное, ул. Ленина (возле 
магазина «Птица из Башкирии)

неразграниченная 60 40 промышленные товары,
продовольственные 
товары

планируемая

6 с. Половинное, ул. Мостовая, 2 частная 20 10 Туризм и рыбалка ИП Щербатов Н.Ю.



7 с. Половинное, ул. Ленина (возле  
магазина «Стрелец Авто»)

неразграниченная 60 50 промышленные товары,
продовольственные 
товары, бытовые услуги

 планируемая

8 с. Половинное, ул.  Строителей 
(напротив здания ЦРБ)

неразграниченная 80 50 промышленные товары,
продовольственные 
товары, бытовые услуги

планируемая

9 с. Половинное, ул. Энергетиков (возле  
ограждения здания по ул. Степная 33) 

неразграниченная 60 50 промышленные товары,
продовольственные 
товары, бытовые услуги

планируемая

10 с. Башкирское, ул. Новостройка,11/1 частная 25 25    Бытовые услуги  Андреев В.В.
11 с. Васильевка, ул. Молодежная, 16 неразграниченная 40 30 промышленные товары,

продовольственные 
товары

планируемая

12 с. Воскресенское, ул. Школьная,11 неразграниченная 40 30 промышленные товары,
продовольственные 
товары

планируемая

13 с. Привольное, ул. 1 Мая (напротив 
магазина «У Ольги»)

неразграниченная 40 30 промышленные товары,
продовольственные 
товары

планируемая

14 с. Яровое, ул. Молодежная, 5 неразграниченная 40 27 промышленные товары,
продовольственные 
товары

планируемая

Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области                                                                                      С.Ю. Тягунова


